



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANATANA DO ACARAÚ/CE						SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2312.02/21-PE						PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.						
DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.						
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.						
DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014						
DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.						
DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.						
DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).						
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.						
LOTE I - INSTRUMENTAL I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	25	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 300,00
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, DE USO ODONTOLÓGICO, EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°, CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	15	IODONTOSUL	R\$ 9,43	R\$ 141,38
3	AFASTADOR DE MINNESOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 14CM, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	MARYAM	R\$ 22,50	R\$ 562,50
4	ALAVANCA POTT 16CM, PAR, EM AÇO INOX AISI-420, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	PAR	25	GOLGRAN	R\$ 223,23	R\$ 5.580,63
5	ALAVANCA SELDIN ADULTO, JOGO COM 3 PEÇAS, SENDO UMA RETA E DUAS CURVAS, EM AÇO INOXIDÁVEL.	CONJUNTO	30	KONNEN	R\$ 108,75	R\$ 3.262,50
6	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 02, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00
7	ALVEOLÓTOMO CURVO 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	MARYAM	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
8	ALVEOLÓTOMO RETO 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	ABC	R\$ 167,18	R\$ 2.006,10
9	CABO DE BISTURI Nº 03, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	40	ABC	R\$ 21,88	R\$ 875,00
10	DESCOLADOR MOLT Nº 9, 18CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	35	KONNEN	R\$ 41,25	R\$ 1.443,75
11	FOICE PONTA MORSE Nº 0 - 00, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
12	MARTELO CIRÚRGICO, CABO SIMPLES, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	5	GOLGRAN	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50
13	PINÇA ALLIS 4 X 5 DENTES 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	20	MARYAM	R\$ 42,50	R\$ 850,00
14	PINÇA DENTE DE RATO 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	25	MARYAM	R\$ 28,75	R\$ 718,75
15	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	35	MARYAM	R\$ 38,75	R\$ 1.356,25
16	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	35	GOLGRAN	R\$ 84,75	R\$ 2.966,25
17	PINÇA KELLY RETA 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	35	MARYAM	R\$ 47,50	R\$ 1.662,50
18	PORTA AGULHA RETO TIPO MAYO 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	80	MARYAM	R\$ 46,25	R\$ 3.700,00
19	SERINGA CARPULLE INOX COM REFLUXO ARTICULADA, EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	110	KONNEN	R\$ 66,25	R\$ 7.287,50
20	SINDESMÓTOMO DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 600,00
21	TESOURA BUCK CURVA 11C, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 85,90	R\$ 2.147,50
22	TESOURA ÍRIS CURVA 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UNIDADE	40	MARYAM	R\$ 24,75	R\$ 990,00
23	TESOURA ÍRIS RETA 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UNIDADE	40	MARYAM	R\$ 24,75	R\$ 990,00
24	TESOURA MAYO RETA 17CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UNIDADE	35	MARYAM	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 44.655,60	
quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos						



LOTE II - INSTRUMENTAL II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	55	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 495,00
2	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA Nº 29, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 225,00
3	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA Nº 33, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 281,25
4	CABO PARA ESPELHO BUCAL REDONDO, EM FERRO CROMADO, COMPATÍVEL COM ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 3, Nº 4 E Nº 5, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	130	KONNEN	R\$ 6,75	R\$ 877,50
5	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 01, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	17	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 153,00
6	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	17	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 153,00
7	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	17	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 153,00
8	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 05, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	17	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 153,00
9	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 06, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	17	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 153,00
10	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 11/12, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
11	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 13/14, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
12	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 3/4, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
13	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 5/6, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
14	CURETA PERIODONTAL TIPO GRACEY Nº 7/8, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 247,50
15	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 ½, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	23	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 207,00
16	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	23	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 207,00
17	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	23	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 207,00
18	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	23	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 207,00
19	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3 - S, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	50	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
20	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 36, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	25	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 281,25
21	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, USO ADULTO.	UNIDADE	50	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
22	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, USO PEDIÁTRICO.	UNIDADE	10	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
23	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	35	KONNEN	R\$ 11,25	R\$ 393,75
24	KIT CALCADOR DE AMÁLGAMA, COM 4 UNIDADES (1, 2, 3 E 4), EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	KIT	10	KONNEN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
25	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, PARAFUSO DE DISCO 20MM, CONFECCIONADO DE LATÃO BANHADO EM CROMO, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	60	PREVEN	R\$ 3,50	R\$ 210,00
26	PINÇA CLÍNICA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
27	SERINGA CARPULLE INOX COM REFLUXO ARTICULADA, EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	110	KONNEN	R\$ 66,25	R\$ 7.287,50
28	SINDESMÓTOMO DUPLO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 10,00	R\$ 600,00
29	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA UNIVERSAL, EM AÇO INOX.	UNIDADE	120	KONNEN	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
30	SONDA PERIODONTAL OMS, CABO OCO DE 8MM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	23	KONNEN	R\$ 16,25	R\$ 373,75
31	SONDA WILLIAMS MILIMETRADA 14,5CM, CABO OCO DE 8MM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	35	KONNEN	R\$ 16,25	R\$ 568,75
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 18.334,25	
dezoito mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos						

LOTE III - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 01, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	6B	R\$ 144,35	R\$ 144,35
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	35	6B	R\$ 127,50	R\$ 4.462,50
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 150, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	5	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 637,50
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	35	6B	R\$ 144,35	R\$ 5.052,25
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 151, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	5	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 637,50
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 16, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	55	6B	R\$ 144,35	R\$ 7.939,25
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 17, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	6B	R\$ 144,35	R\$ 1.732,20
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	6B	R\$ 144,35	R\$ 3.175,70
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 L, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	5	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 637,50
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	6B	R\$ 144,35	R\$ 3.175,70



11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18 R, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	5	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 637,50
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 18D, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	6B	R\$ 144,35	R\$ 144,35
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 21, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	6B	R\$ 144,35	R\$ 144,35
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 44, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	6B	R\$ 144,35	R\$ 144,35
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	6B	R\$ 144,35	R\$ 3.175,70
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 65, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 127,50
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 68, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	6B	R\$ 144,35	R\$ 144,35
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69, USO ADULTO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	22	6B	R\$ 144,35	R\$ 3.175,70
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69, USO INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	1	MARYAM	R\$ 127,50	R\$ 127,50
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 35.415,75	
trinta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos						

LOTE IV - ACESSÓRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500ML BICO CURTO.	UNIDADE	50	PROLAB	R\$ 11,25	R\$ 562,50
2	BANDEJA RETANGULAR PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 12 X 1,5CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	110	FLEXINOX	R\$ 32,93	R\$ 3.621,75
3	BROQUEIRO DE ALUMÍNIO 21 FUROS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	UNIDADE	35	MICRODONT	R\$ 40,25	R\$ 1.408,75
4	CUBA DE ASSEPSIA REDONDA EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 150ML, 8 X 4CM, PODE SER ESTERILIZADA EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UNIDADE	35	FLEXINOX	R\$ 26,53	R\$ 928,38
5	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA 700ML, 26 X 12CM, PODE SER ESTERILIZADA EM ESTUFA OU AUTOCLAVE.	UNIDADE	15	FLEXINOX	R\$ 63,75	R\$ 956,25
6	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 10 X 03CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	17	FLEXINOX	R\$ 94,13	R\$ 1.600,13
7	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 12 X 06CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	17	FLEXINOX	R\$ 160,15	R\$ 2.722,55
8	ESTOJO INOX PERFURADO, MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 16 X 08CM, USADO PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO, TAMPA COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	17	FLEXINOX	R\$ 330,98	R\$ 5.626,58
9	LAMPARINA A ÁLCOOL COM TAMPA, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 60ML.	UNIDADE	1	AFF	R\$ 39,75	R\$ 39,75
10	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO 15 X 7,0CM, 10MM DE ESPESURA, SUPERFÍCIE LISA, LAPIDADA.	UNIDADE	24	IODONTOSUL	R\$ 29,03	R\$ 696,60
11	PEDRA PARA AFIAR (PERIODONTIA), COMPOSTO POR ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 10CM X 2CM.	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 36,25	R\$ 435,00
12	PORTA ALGODÃO 8 X 10CM, COM TAMPA PERFURADA, COM MOLA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	14	FLEXINOX	R\$ 69,90	R\$ 978,60
13	PORTA AMÁLGAMA EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121ºC.	UNIDADE	13	MAQUIRA	R\$ 22,35	R\$ 290,55
14	PORTA AMÁLGAMA SIMPLES 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	KONNEN	R\$ 66,25	R\$ 1.457,50
15	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 41,25	R\$ 2.475,00
16	POSICIONADOR RX ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL, COM 04 POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA, 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121º C.	KIT	6	MAQUIRA	R\$ 102,58	R\$ 615,45
17	POTE DE PLÁSTICO TIPO DAPPEN 32 X 34MM, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 4,48	R\$ 447,50
18	POTE DE VIDRO TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	24	IODONTOSUL	R\$ 8,25	R\$ 198,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 25.060,83	
vinte e cinco mil e sessenta reais e oitenta e três centavos						

LOTE V - EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	UNIDADE	1500	EKIPAR	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00



2	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL, DESCARTÁVEL, TIPO AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	100	JON	R\$ 6,50	R\$ 650,00
3	FILME PLÁSTICO DE PVC, TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, ATÓXICO, INODORO, 28CM X 300M	ROLO	30	DISPAFILM	R\$ 38,75	R\$ 1.162,50
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO EXTRA PEQUENO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	LEMGRUBER	R\$ 55,38	R\$ 2.768,75
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	LEMGRUBER	R\$ 55,38	R\$ 3.876,25
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	LEMGRUBER	R\$ 55,38	R\$ 3.876,25
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	LEMGRUBER	R\$ 55,38	R\$ 1.661,25
8	MÁSCARA TNT TRIPLA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADA, CAMADA EXTERNA EM 100% POLIPROPILENO, INTERNA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTICO, HIPOALÉRGICAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	300	INOVEN	R\$ 20,23	R\$ 6.067,50
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, POSSUI PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODENDO SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	80	DELTA	R\$ 4,93	R\$ 394,00
10	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	55	DESCARPACK	R\$ 27,50	R\$ 1.512,50
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 31.719,00	
trinta e um mil, setecentos e dezenove reais						

LOTE VI - MATERIAIS DESCARTÁVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	22	DFL	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00
2	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25	DFL	R\$ 56,25	R\$ 1.406,25
3	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TIPO CAPA PROTETORA RÍGIDA, COM LACRE CENTRAL PARA GARANTIR A ESTERILIDADE DO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	DFL	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
4	AMÁLGAMA CÁPSULA COM 2 PORÇÕES. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTNHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. ISENTO DA FASE GAMA II. POTE COM 500 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES.	PACOTE	32	SDI	R\$ 3.123,50	R\$ 99.952,00
5	AMÁLGAMA CÁPSULA COM 1 PORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTNHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. ISENTO DA FASE GAMA II. POTE COM 500 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO.	PACOTE	32	SDI	R\$ 1.823,25	R\$ 58.344,00
6	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH, MATERIAL HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL E PONTA ATIVA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, ISENTOS DE FIAPOS, FORMATO ESFEROIDAL, TAMANHO FINO, TUBO COM 100 UNIDADES.	TUBO	90	MICRODNT	R\$ 22,48	R\$ 2.022,75
7	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS 100% ALGODÃO, PCT COM 500 UND.	PACOTE	120	KASMED	R\$ 16,25	R\$ 1.950,00
8	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA F 20MM, PRODUTO TERMO PLÁSTICO, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	11	INJECTA	R\$ 37,73	R\$ 414,98
9	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA M 28MM, PRODUTO TERMO PLÁSTICO, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	11	INJECTA	R\$ 37,73	R\$ 414,98
10	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	25	INJECTA	R\$ 37,00	R\$ 925,00
11	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	25	INJECTA	R\$ 37,00	R\$ 925,00
12	CONE DE GUTA PERCHA 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	6	INJECTA	R\$ 37,73	R\$ 226,35
13	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	12	INJECTA	R\$ 37,73	R\$ 452,70



14	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICA, PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMA, IONÔMERO CLASSES I, III, IV. PRODUZIDA EM MADEIRA, LIGEIRAMENTE CÔNCAVA E PONTAS ARREDONDADAS, COM UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. INDIVIDUALIZADAS, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	110	AFF	R\$ 13,75	R\$ 1.512,50
15	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 11, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MEDLEVERSON	R\$ 58,75	R\$ 587,50
16	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	MEDLEVERSON	R\$ 58,75	R\$ 881,25
17	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MEDLEVERSON	R\$ 58,75	R\$ 587,50
18	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO P.	CAIXA	22	AFF	R\$ 48,75	R\$ 1.072,50
19	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO G.	CAIXA	22	AFF	R\$ 48,75	R\$ 1.072,50
20	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO M.	CAIXA	22	AFF	R\$ 48,75	R\$ 1.072,50
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	VEDAMAX	R\$ 192,50	R\$ 11.550,00
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	VEDAMAX	R\$ 287,50	R\$ 17.250,00
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM X 100M, BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTO POR PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, SELAGEM TRIPLA.	ROLO	60	VEDAMAX	R\$ 67,50	R\$ 4.050,00
24	ROLO DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	600	SS PLUS	R\$ 3,88	R\$ 2.325,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML.	PACOTE	450	DESCARPACK	R\$ 0,78	R\$ 348,75
26	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	620	AG	R\$ 14,50	R\$ 8.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 232.764,00	
duzentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais						

LOTE VII - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILÂMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	60	BIODINAMICA	R\$ 16,18	R\$ 970,50
2	ÁGUA OXIGENADA 10VOL	LITRO	15	RIOQUIMICA	R\$ 14,00	R\$ 210,00
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA A 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CAIXA	380	SS WHITE	R\$ 117,50	R\$ 44.650,00
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CAIXA	35	DFL	R\$ 227,50	R\$ 7.962,50
5	ANTISSÉPTICO BUCAL, COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% + FLUORETO DE SÓDIO 0,5%, UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE. SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	60	RIOQUIMICA	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
6	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ, USO ODONTOLÓGICO, PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 40G.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 61,55	R\$ 1.846,50



7	CARBONO PARA REGISTRO DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	EMBALAGEM	120	IODONTOSUL	R\$ 4,38	R\$ 525,00
8	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20ML, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 33,95	R\$ 339,50
9	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EM AMIANTO, FRASCO COM 50G.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 29,75	R\$ 297,50
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO E COMPATÍVEL A REAGENTE LÍQUIDO.	FRASCO	140	AFF	R\$ 19,50	R\$ 2.730,00
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO E COMPATÍVEL A REAGENTE PÓ.	FRASCO	140	AFF	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00
12	CIMENTO ENDODÔNTICO, COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, COM 12G E LÍQUIDO EUGENOL, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES E BHT, COM 10ML.	KIT	12	BIODINAMICA	R\$ 33,48	R\$ 401,70
13	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. BASE COM 13G E CATALISADORA COM 11G E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDROXICO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	KIT	130	MAQUIRA	R\$ 57,65	R\$ 7.494,50
14	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO 8 ML, 01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR UNIVERSAL.	KIT	110	MAQUIRA	R\$ 27,38	R\$ 3.011,25
15	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ÁCIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO), MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: 01 FRASCO COM 5G, LÍQUIDO 2,5ML, PRIMER 2ML, GLAZER 2ML, 01 COLHER DOSADORA DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	KIT	110	SDI	R\$ 126,75	R\$ 13.942,50
16	CLOREXIDINA A 0,12%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ÁLCOOL.	LITRO	25	RIOQUIMICA	R\$ 47,50	R\$ 1.187,50
17	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, CADA ML CONTÉM 40MG DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA (72MG/CARPULE) E 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA BASE (18UG/CARPULE), CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CAIXA	20	DFL	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00
18	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, CADA ML CONTÉM 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (54MG/CARPULE), 0,03 UI DE FELIPRESSINA (0,054 UI/CARPULE), ISENTO DE SULFITOS, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	CAIXA	35	DFL	R\$ 165,63	R\$ 5.796,88
19	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90G APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	TUBO	3500	FREE DENT	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
20	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO, 70G.	TUBO	3500	EVEN	R\$ 2,88	R\$ 10.062,50
21	CURATIVO ALVEOLAR, PASTA COMPOSTA POR IODOFÓRMIO E PRÓPOLIS PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, FRASCO COM 10G.	FRASCO	22	IODONTOSUL	R\$ 39,75	R\$ 874,50
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLUORETO DE SÓDIO, COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE, PARA O TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINÁRIA. SERINGA COM 2,5G + PONTEIRA.	SERINGA	60	IODONTOSUL	R\$ 13,75	R\$ 825,00
23	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MATERIA PRIMA ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO, DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO), CAIXA COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA, CORES VARIADAS. DEVEM SER ADAPTÁVEIS A MANDRIL CONVENCIONAL PARAFUSÁVEL PARA BAIXA ROTACÇÃO.	CAIXA	25	TDV	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
24	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL, CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS.	UNIDADE	31	IODONTOSUL	R\$ 14,75	R\$ 457,25
25	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	600	AFF	R\$ 1,50	R\$ 900,00
26	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO DE 34 A 38 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 17 A 19CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	3500	C.KOVAKS	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00



27	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 3 A 4 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO DE 28 A 32 TUFO, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, MEDINDO DE 15 A 17 CM, ANATÔMICA, COM EMPUNHADURA, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	3500	C KOVAKS	R\$ 1,08	R\$ 3.762,50
28	ESPELHO CLÍNICO BUCAL SEM CABO Nº 05, REDONDO, PLANO, IMAGEM DE PRECISÃO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UNIDADE	600	IODONTOSUL	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
29	FIO DENTAL, EM POLIAMIDA, ENCERADO, NO MÍNIMO 100 METROS.	UNIDADE	40	HILLO	R\$ 3,63	R\$ 145,00
30	FIO SUTURA NYLON COM AGULHA 4.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
31	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 3.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
32	FIO SUTURA SEDA COM AGULHA 4.0 SECÇÃO CIRCULAR, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX50M.	ROLO	500	CIEX	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
34	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M.	ROLO	240	HOSPFLEX	R\$ 6,50	R\$ 1.560,00
35	FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RAIOS ODONTOLÓGICO, SOLUÇÃO PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 18,75	R\$ 468,75
36	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO ACIDULADO A 1,23 %, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	110	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 825,00
37	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO, TIPO NEUTRO 2%, TIXOTRÓPICO, FRASCO COM 200ML, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	110	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 825,00
38	FLUORETO DE SÓDIO, PÓ, POTE COM 1KG.	KG	20	IODONTOSUL	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
39	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL, INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE), SERINGA DE 3G.	UNIDADE	410	IODONTOSUL	R\$ 2,13	R\$ 871,25
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, PURO, FRASCO COM 10G.	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 7,98	R\$ 398,75
41	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, COM BENZOCAÍNA 200MG/G, PARA APLICAÇÃO ORAL OU NA MUCOSA, POTE COM 12G, SABORES VARIADOS.	POTE	55	DFL	R\$ 15,23	R\$ 837,38
42	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	50	MAQUIRA	R\$ 2,73	R\$ 136,25
43	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM X 50CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	ROLO	30	MAQUIRA	R\$ 3,08	R\$ 92,25
44	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO, POTE COM 25G.	POTE	120	MAQUIRA	R\$ 18,73	R\$ 2.247,00
45	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM CERCA DE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS; BICOS APLICADORES.	KIT	60	IODONTOSUL	R\$ 36,60	R\$ 2.196,00
46	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, KIT COM 2 SERINGAS, CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA.	KIT	90	IODONTOSUL	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
47	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, TUBO DE 90G.	TUBO	110	IODONTOSUL	R\$ 6,50	R\$ 715,00
48	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA FINA, POTE DE 100G.	POTE	40	IODONTOSUL	R\$ 10,05	R\$ 402,00
49	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA INTRA-ORAL ULTRA-SPEED, CAIXA COM 150 UNIDADES, TAMANHO ADULTO.	CAIXA	25	KODAK	R\$ 324,75	R\$ 8.118,75
50	PONTA ABRASIVA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, KIT COM 8 PONTAS EM 3 FORMATOS (3 CHAMAS, 3 DISCOS E 2 TAÇAS).	KIT	24	SHOFU	R\$ 114,60	R\$ 2.750,40
51	SUPORTE PARA RAIOS-X, PARA DUAS RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS, EM PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	PREVEN	R\$ 19,25	R\$ 231,00
52	IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML.	LITRO	25	RIOQUIMICA	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
53	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 30ML.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
54	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	80	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 1.246,00



55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	200	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 3.115,00
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, RESINA MICRO HÍBRIDA OU NANO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	200	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 3.115,00
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, RESINA MICRO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	45	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 700,88
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, RESINA MICRO HÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS, RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FECHAMENTO DE DIASTEMAS, CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA. BISNAGA COM 04G.	BISNAGA	30	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 467,25
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, DIRETAS E INDIRETAS, PREENCHIMENTOS, RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS E CONTENÇÕES FIXAS PROVISÓRIAS, RESISTENTE ÀS FRATURAS E GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO. BISNAGA COM 4G.	BISNAGA	25	BIODINAMICA	R\$ 15,58	R\$ 389,38
60	REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, PARA USO MANUAL, FRASCO COM 475ML.	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 18,75	R\$ 468,75
61	SELANTE PARA FOSSULAS, FISSURAS E SULCOS - INDICADO PARA O SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS, EM SERINGAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, LIBERA FLÚOR, POSSUI 50% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, ALTOS ÍNDICES DE ADESÃO. KIT COM 5 SERINGAS DE 2G MATIZADO E 20 PONTAS APLICADORAS.	KIT	35	BIODINAMICA	R\$ 118,75	R\$ 4.156,25
62	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%.	LITRO	10	FORTSAN	R\$ 7,70	R\$ 77,00
63	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO DE MILTON.	LITRO	30	FORTSAN	R\$ 6,25	R\$ 187,50
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO E LIVRE DE EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO, FRASCO COM 10ML.	FRASCO	25	BIODINAMICA	R\$ 26,98	R\$ 674,38
65	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FRASCO	70	FRESENIUS	R\$ 9,50	R\$ 665,00
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 450,00
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO, 4MM X 130MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, ACABAMENTO LATERAL ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 8,98	R\$ 1.077,00
68	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA POLIMENTO DE RESINA, PACOTE COM 100 TIRAS.	PACOTE	35	MAQUIRA	R\$ 14,98	R\$ 524,13
69	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	110	KDENT	R\$ 1,98	R\$ 217,25
70	VERNIZ COM FLÚOR A BASE DE RESINA NATURAL OU SINTÉTICA COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO OU 2,26% DE ÍON FLÚOR COMPATÍVEL COM APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, FRASCO COM 10ML E ACESSÓRIOS.	FRASCO	25	SS WHITE	R\$ 53,15	R\$ 1.328,75
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	FRASCO	25	BIODINAMICA	R\$ 18,40	R\$ 460,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII					R\$ 224.361,85	
duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos						

LOTE VIII - BROCAS E LIMAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00
2	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 329, PERIFORME, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 13,75	R\$ 825,00
3	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00



4	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 13,75	R\$ 1.100,00
5	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 701 FGOS, DE AÇO CRABONO, ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 22,25	R\$ 667,50
6	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA Nº 702 FGOS, DE AÇO CRABONO, ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 22,25	R\$ 667,50
7	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, ESFÉRICA, BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO CARBONO PARA CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 13,75	R\$ 412,50
8	BROCA ZECRYA, FORMATO TRONCO-CÔNICO E COM PONTA ATIVA, TAMANHO EXTRA LONGO, 28MM.	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 23,13	R\$ 693,75
9	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1013, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
10	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1014, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
11	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1015, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
12	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
13	BROCA DIAMANTADA FG 1033, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
14	BROCA DIAMANTADA FG 1034, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
15	BROCA DIAMANTADA FG 1092, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
16	BROCA DIAMANTADA FG 1093, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
17	BROCA DIAMANTADA FG 2143, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
18	BROCA DIAMANTADA FG 3118, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
19	BROCA DIAMANTADA FG 3138, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
20	BROCA DIAMANTADA FG 3168, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
21	BROCA DIAMANTADA FG 3168, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
22	BROCA GATES GLIDDEN Nº 2, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	MICRODONT	R\$ 17,25	R\$ 379,50
23	BROCA GATES GLIDDEN Nº 3, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	MICRODONT	R\$ 17,25	R\$ 379,50
24	BROCA GATES GLIDDEN Nº 4, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	MICRODONT	R\$ 17,25	R\$ 379,50
25	BROCA GATES GLIDDEN Nº 5, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	MICRODONT	R\$ 17,25	R\$ 379,50
26	BROCA GATES GLIDDEN Nº 6, CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	22	MICRODONT	R\$ 17,25	R\$ 379,50
27	BROCA SHOFU PARA POLIMENTO DE RESINA, FABRICADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	55	LABORDENTAL	R\$ 31,05	R\$ 1.707,75
28	LIMA HEDSTROEM 21MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	TDK	R\$ 30,05	R\$ 30,05
29	LIMA HEDSTROEM 25MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	TDK	R\$ 30,05	R\$ 30,05
30	LIMA HEDSTROEM 31MM 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	1	TDK	R\$ 30,05	R\$ 30,05
31	LIMA K PARA ENDODONTIA 21MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
32	LIMA K PARA ENDODONTIA 21MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
33	LIMA K PARA ENDODONTIA 25MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
34	LIMA K PARA ENDODONTIA 25MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
35	LIMA K PARA ENDODONTIA 31MM FILE 1ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
36	LIMA K PARA ENDODONTIA 31MM FILE 2ª SÉRIE, EM AÇO INOXIDÁVEL, KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	20	TDK	R\$ 30,05	R\$ 601,00
37	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN Nº 12, PONTA DUPLA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 18.802,65	
dezoito mil, oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 631.113,93	
seiscentos e trinta e um mil, cento e treze reais e noventa e três centavos						

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

06 DE JANEIRO DE 2022